



АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 29 » ноября 2016 года № 454-а

г. Кострома

О внесении изменений в постановление администрации Костромской области от 31.10.2011 № 403-а

В соответствии с Федеральным законом от 3 июля 2016 года № 347-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации»

администрация Костромской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление администрации Костромской области от 31 октября 2011 года № 403-а «Об оплате труда работников областных государственных учреждений, подведомственных департаменту социальной защиты населения, опеки и попечительства Костромской области» (в редакции постановлений администрации Костромской области от 09.11.2012 № 447-а, от 30.04.2013 № 197-а, от 22.10.2013 № 414-а) следующие изменения:

1) в заголовке слова «подведомственных департаменту социальной защиты населения, опеки и попечительства Костромской области» заменить словами «осуществляющих деятельность в сфере социальной защиты населения»;

в пункте 1 слова «подведомственных департаменту социальной защиты населения, опеки и попечительства Костромской области» заменить словами «осуществляющих деятельность в сфере социальной защиты населения»;

в пункте 2 слова «подведомственных департаменту социальной защиты населения, опеки и попечительства Костромской области» заменить словами «осуществляющих деятельность в сфере социальной защиты населения»;

в пункте 3 слова «подведомственных департаменту социальной защиты населения, опеки и попечительства Костромской области» заменить словами «осуществляющих деятельность в сфере социальной защиты населения»;

в пункте 4 слова «подведомственных департаменту социальной

защиты населения, опеки и попечительства Костромской области» заменить словами «осуществляющих деятельность в сфере социальной защиты населения»;

2) в Положении об оплате труда работников областных государственных учреждений, подведомственных департаменту социальной защиты населения, опеки и попечительства Костромской области (приложение):

в заголовке слова «подведомственных департаменту социальной защиты населения, опеки и попечительства Костромской области» заменить словами «осуществляющих деятельность в сфере социальной защиты населения»;

преамбулу изложить в следующей редакции:

«Настоящее Положение об оплате труда работников областных государственных учреждений, осуществляющих деятельность в сфере социальной защиты населения (далее – Положение), устанавливает порядок и условия оплаты труда работников областных государственных учреждений, осуществляющих деятельность в сфере социальной защиты населения, за исключением государственных учреждений социального обслуживания и государственных учреждений отдыха и оздоровления детей.»;

в пункте 1 слова «подведомственных департаменту социальной защиты населения, опеки и попечительства Костромской области» заменить словами «осуществляющих деятельность в сфере социальной защиты населения»;

в заголовке главы 2 слова «подведомственных департаменту социальной защиты населения, опеки и попечительства Костромской области» заменить словами «осуществляющих деятельность в сфере социальной защиты населения»;

в пункте 5 слова «подведомственных департаменту социальной защиты населения, опеки и попечительства Костромской области» заменить словами «осуществляющих деятельность в сфере социальной защиты населения»;

в пункте 6 слова «подведомственных департаменту социальной защиты населения, опеки и попечительства Костромской области» заменить словами «осуществляющих деятельность в сфере социальной защиты населения»;

в пункте 7:

в абзаце первом слова «подведомственного департаменту социальной защиты населения, опеки и попечительства Костромской области» заменить словами «осуществляющего деятельность в сфере социальной защиты населения»;

в абзаце втором слова «подведомственных департаменту социальной защиты населения, опеки и попечительства Костромской области» заменить словами «осуществляющих деятельность в сфере социальной защиты населения»;

в пункте 8 слова «подведомственного департаменту социальной защиты населения, опеки и попечительства Костромской области» заменить словами «осуществляющего деятельность в сфере социальной защиты населения»;

в пункте 9 слова «подведомственных департаменту социальной защиты населения, опеки и попечительства Костромской области» заменить словами «осуществляющих деятельность в сфере социальной защиты населения»;

в пункте 10:

слова «подведомственных департаменту социальной защиты населения, опеки и попечительства Костромской области» заменить словами «осуществляющих деятельность в сфере социальной защиты населения»;

в абзаце втором слова «, за исключением надбавки за работу в сельской местности, которая устанавливается в процентном отношении к базовому окладу (базовому должностному окладу)» исключить;

в абзаце четвертом слова «, за исключением надбавки за работу в сельской местности, размер которой установлен Законом Костромской области от 24 апреля 2008 года № 302-4-ЗКО «Об установлении основ отраслевых систем оплаты труда работников государственных учреждений Костромской области» исключить;

в пункте 11 слова «подведомственных департаменту социальной защиты населения, опеки и попечительства Костромской области» заменить словами «осуществляющих деятельность в сфере социальной защиты населения»;

в заголовке главы 3 слова «подведомственных департаменту социальной защиты населения, опеки и попечительства Костромской области» заменить словами «осуществляющих деятельность в сфере социальной защиты населения»;

в пункте 12 слова «подведомственных департаменту социальной защиты населения, опеки и попечительства Костромской области» заменить словами «осуществляющих деятельность в сфере социальной защиты населения»;

в пункте 13:

в абзаце первом слова «подведомственных департаменту социальной защиты населения, опеки и попечительства Костромской области» заменить словами «осуществляющих деятельность в сфере социальной защиты населения»;

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Исчисление размера средней заработной платы для определения размера базового должностного оклада руководителя областного государственного учреждения, осуществляющего деятельность в сфере социальной защиты населения, производится в соответствии с постановлением администрации Костромской области от 26 ноября 2008 года № 420-а «Об особенностях определения размера базового

должностного оклада руководителя государственного учреждения Костромской области.»;

в абзаце третьем слова «подведомственных департаменту социальной защиты населения, опеки и попечительства Костромской области» заменить словами «осуществляющих деятельность в сфере социальной защиты населения»;

в пункте 13.1 слова «подведомственного департаменту социальной защиты населения, опеки и попечительства Костромской области» заменить словами «осуществляющего деятельность в сфере социальной защиты населения»;

в пункте 14 слова «подведомственного департаменту социальной защиты населения, опеки и попечительства Костромской области» заменить словами «осуществляющего деятельность в сфере социальной защиты населения»;

в пункте 15 слова «подведомственного департаменту социальной защиты населения, опеки и попечительства Костромской области» заменить словами «осуществляющего деятельность в сфере социальной защиты населения»;

в пункте 16 слова «подведомственного департаменту социальной защиты населения, опеки и попечительства Костромской области» заменить словами «осуществляющего деятельность в сфере социальной защиты населения»;

дополнить пунктом 16.1 следующего содержания:

«16.1. Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителя, заместителя руководителя и главного бухгалтера областного государственного учреждения, осуществляющего деятельность в сфере социальной защиты населения, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников такого учреждения (без учета заработной платы соответствующего руководителя, его заместителей, главного бухгалтера) устанавливается в кратности от 1 до 6.»;

в пункте 17 слова «подведомственных департаменту социальной защиты населения, опеки и попечительства Костромской области» заменить словами «осуществляющих деятельность в сфере социальной защиты населения»;

в пункте 18:

в абзаце первом слова «подведомственных департаменту социальной защиты населения, опеки и попечительства Костромской области» заменить словами «осуществляющих деятельность в сфере социальной защиты населения», слова «социальной защиты населения, опеки и попечительства» заменить словами «по труду и социальной защите населения»;

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Критерии эффективности работы областных государственных

учреждений, осуществляющих деятельность в сфере социальной защиты населения, для определения эффективности деятельности руководителя областного государственного учреждения, осуществляющего деятельность в сфере социальной защиты населения, устанавливаются департаментом по труду и социальной защите населения Костромской области.»;

в пункте 19 слова «подведомственных департаменту социальной защиты населения, опеки и попечительства Костромской области» заменить словами «осуществляющих деятельность в сфере социальной защиты населения»;

в пункте 20 слова «, за исключением надбавки за работу в сельской местности, которая устанавливается в процентном отношении к базовому должностному окладу» исключить;

пункт 21 изложить в следующей редакции:

«21. Компенсационные, стимулирующие и иные виды выплат работникам областных государственных учреждений, осуществляющих деятельность в сфере социальной защиты населения, производятся на основании приказа руководителя областного государственного учреждения, осуществляющего деятельность в сфере социальной защиты населения, в пределах фонда оплаты труда работников, утвержденного в установленном порядке.»;

в пункте 23:

в абзаце первом слова «подведомственных департаменту социальной защиты населения, опеки и попечительства Костромской области» заменить словами «осуществляющих деятельность в сфере социальной защиты населения»;

подпункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) выплат денежного поощрения за качество выполняемых работ для работников центрального аппарата – в размере 23 базовых должностных окладов;» ;

подпункт 7 признать утратившим силу;

в пункте 24 слова «подведомственных департаменту социальной защиты населения, опеки и попечительства Костромской области» заменить словами «осуществляющих деятельность в сфере социальной защиты населения»;

в Базовых окладах (базовых должностных окладах) и коэффициентах по должности по профессиональным квалификационным группам и квалификационным уровням работников областных государственных учреждений, подведомственных департаменту социальной защиты населения, опеки и попечительства Костромской области (приложение № 1 к Положению):

в заголовке слова «подведомственных департаменту социальной защиты населения, опеки и попечительства Костромской области» заменить словами «осуществляющих деятельность в сфере социальной защиты населения»;

в Профессиональной квалификационной группе «Общепромышленные

профессии рабочих первого уровня» в первом квалификационном уровне должности «Истопник», «Оператор котельной» исключить;

Профессиональную квалификационную группу «Общепрофессиональные должности служащих второго уровня» изложить в следующей редакции:

«

Профессиональная квалификационная группа «Общепрофессиональные должности служащих второго уровня» (приказ Минздравсоцразвития от 29.05.2008 № 247н)			
1	Секретарь руководителя	3 452	1

»;

в Перечне выплат компенсационного характера в областных государственных учреждениях, подведомственных департаменту социальной защиты населения, опеки и попечительства Костромской области (приложение № 2 к Положению):

в заголовке слова «подведомственных департаменту социальной защиты населения, опеки и попечительства Костромской области» заменить словами «осуществляющих деятельность в сфере социальной защиты населения»;

в абзаце пятом Примечания слова «специалистам и служащим,» исключить;

в Перечне выплат стимулирующего характера в областных государственных учреждениях, подведомственных департаменту социальной защиты населения, опеки и попечительства Костромской области (приложение № 3 к Положению):

в заголовке слова «подведомственных департаменту социальной защиты населения, опеки и попечительства Костромской области» заменить словами «осуществляющих деятельность в сфере социальной защиты населения»;

абзац третий признать утратившим силу;

в абзаце девятом слова «подведомственного департаменту социальной защиты населения, опеки и попечительства Костромской области» заменить словами «осуществляющего деятельность в сфере социальной защиты населения»;

в абзаце десятом слова «подведомственного департаменту социальной защиты населения, опеки и попечительства Костромской области» заменить словами «осуществляющего деятельность в сфере социальной защиты населения»;

абзац одиннадцатый признать утратившим силу;

в абзаце пятнадцатом слова «подведомственного департаменту социальной защиты населения, опеки и попечительства Костромской области» заменить словами «осуществляющего деятельность в сфере социальной защиты населения»;

абзац шестнадцатый изложить в следующей редакции:

«Выплаты денежного поощрения за качество выполняемых работ осуществляются с учетом оценки критериев качества выполненной

работы, разработанных и утвержденных в областном государственном учреждении, осуществляющем деятельность в сфере социальной защиты населения. Выплаты производятся в соответствии с Положением, утверждаемым руководителем областного государственного учреждения, осуществляющего деятельность в сфере социальной защиты населения.»;

в абзаце семнадцатом слова «подведомственных департаменту социальной защиты населения, опеки и попечительства Костромской области» заменить словами «осуществляющих деятельность в сфере социальной защиты населения»;

Перечень должностей работников областных государственных учреждений, подведомственных департаменту социальной защиты населения, опеки и попечительства Костромской области (приложение № 4 к Положению), изложить в следующей редакции:

«ПЕРЕЧЕНЬ

**должностей работников областных государственных учреждений,
осуществляющих деятельность в сфере
социальной защиты населения**

Главный специалист
Ведущий специалист
Бухгалтер
Экономист».

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования, за исключением абзацев тридцать, тридцать один подпункта 2 пункта 1 настоящего постановления, для которых установлен иной срок вступления в силу.

Абзацы тридцатый, тридцать первый подпункта 2 пункта 1 настоящего постановления вступают в силу с 1 января 2017 года.

п.п. Губернатор области



С. Ситников